
 

Materiál na jednání  
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 18.6.2020 
   

Věc: Obecně závazná vyhláška o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Mimoň 

 
Předkládá: Petr Král – starosta města 
 
Zpracoval (a): Ing. Petr Tadlík – vedoucí odboru VDZaŽP 
Jaroslava Vítková DiS. - Odbor VDZaŽP 
 
Datum zpracování materiálu: 9.6.2020 
 
Rada města Mimoň projednala materiál dne 26.5.2020 a usne-

sením č. R20/435 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 

uvedený návrh usnesení.                  

 
Návrh  usnesení  

 

Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

města Mimoň č…../2020 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 

Mimoň v předloženém znění. 

       T:30.6.2020 Z: OVDZaŽP 

   

Důvodová zpráva 
 

V současné OZV 2/2019 je řada odkazů na KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. Protože 
KOVOŠROT ukončil k 31.5.2020 svůj provoz v Mimoni v areálu sběrného místa, je 
potřeba OZV aktualizovat. 
Z návrhu nové vyhlášky byly odstraněny odkazy na Kovošrot Group CZ, s.r.o.  



Nově byl do vyhlášky přidán stavební odpad, který produkují nepodnikající fyzické 
osoby na území města Mimoň.  
Na jednání Rady města 26.5.2020 byl původní návrh předložený do RM upraven. 
Konkrétně: na sběrném místě v Mimoni již nebude umožněno občanům odkládat 
stavební odpad ani eternit. Ze stavebních odpadů zde budou moci občané odložit jen 
lepenku a to v množství 50 kg/osobu/rok (odpovídá cca 1 balík Ipy). 
 
Stavební odpad zahrnující např.: beton, cihly, hrubou a jemnou keramiku, sádru, 
azbest, asfalt, dehet, výrobky z dehtu, izolační materiály, není složkou směsného 
komunálního odpadu a obec není povinna jej od občanů převzít. Doposud zavedený 
systém bezplatného převzetí stanoveného množství stavebního odpadu od občanů na 
sběrném místě města byl v součtu 500kg/osobu/rok. Podle názoru RM je tento systém 
zneužíván, a proto ho chtějí změnit. 
 
V přijatém usnesení k návrhu OZV proto vypustili slova „nakládání se stavebním 
odpadem“ 
 

R20/435 

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení 

následujícího znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Mimoň č. xx/2020 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území města Mimoň v předloženém znění. 

Lepenka, která by byla na sběrném místě přijímána je ale také stavební odpad (podle 
katalogu odpadů), proto v návrhu usnesení pro ZM je text „nakládání se stavebním 
odpadem“ opět doplněn. 
 
Na jednání Rady města dne  9.6.2020 byl tento záměr znovu projednán a přehodnocen 
s tím, že se bude na sběrném místě odebírat i suť v množství 500kg/osobu/rok, ale za 
úplatu, za úplatu bude i lepenka. K tomuto nebylo přijato žádné usnesení, uvedeno 
v zápisu. 
Návrh OZV byl znovu přepracován dle nového zadání. 
 
Navrhovaná cena je za suť 1 Kč/kg, lepenku 3 Kč/kg. Ceník bude schválen samostatně 
Radou města. 
 
Množství lepenky a suti bude evidováno na osobu, která obsluze sběrného dvora 
předloží svůj průkaz totožnosti (občanský průkaz nebo pas) a zváží množství odpadu 
podle jejích pokynů. Osoba předávající lepenku/suť na svůj průkaz totožnosti bude 
přítomna při předání. Zvážené množství bude načítáno osobě, která se prokázala 
průkazem totožnosti až do limitu 50 kg/500 kg. 
V případě, že množství lepenky/suti překročí stanovený limit 50 kg/500kg v daném 
roce, bude předávající občan obsluhou upozorněn, že vyčerpal roční limit a další 
lepenku/suť již nemůže dále předávat na sběrné místo. Občané, kteří překročí 
stanovený limit, si na zbývající množství odpadu v daném roce musí dohodnout 
komerční odvoz s oprávněným subjektem nebo tento odpad vlastními prostředky 
odvézt do zařízení oprávněného k převzetí odpadu.  
 
Stavební materiál obsahující azbest (eternit), nebude na sběrném místě přijímán. Je 
to z důvodu jeho nebezpečných vlastností, kdy na sběrném místě nejsme schopni 
zajistit řádnou manipulaci dle zákona o odpadech.   



 
Návrh vyhlášky byl připraven ve spolupráci s pracovníky odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly Ministerstvo vnitra. Ve vyhlášce byly zapracovány připomínky 
z právního rozboru OZV ze dne 12.5.2020, připomínky Rady města ze dne 26.5.2020  
a odborné konzultantky. Zapracované změny byly znovu zaslány k posouzení na MV. 
Tato verze návrhu OZV byla MV schválena. Protože však došlo k dalším změnám 
v textu OZV, bude zaslán k posouzení až po schválení Zastupitelstvem města. 
 
Přílohy: 
Návrh obecně závazné vyhlášky  
Návrh obecně závazné vyhlášky zvýrazněné změny 
Posouzení zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky č. x/2020 města Mimoň  



MĚSTO MIMOŇ 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA MIMOŇ 

Obecně závazná vyhláška č. x/2020, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne … usnesením  
č. … usneslo vydat podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení  
Tato vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Mimoň, včetně 
nakládání se stavebním odpadem, který je produkován nepodnikajícími fyzickými 
osobami.1. 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu  

(1) Komunální odpad se třídí na složky:  

a) papír, 
b) sklo, které se třídí na: 

i. sklo bílé, 
ii. sklo barevné, 

c) plasty, 
d) kovy, 
e) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu, 
f) nebezpečný odpad, 
g) jedlé oleje a tuky 
h) textil, 
i) objemný odpad, 
j) směsný odpad.  

 
(2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob a pytlů (např. koberce, matrace, nábytek). 

(3) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 
písm. a) až i). 

(4) Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu se provádí prostřednictvím 
sběrných nádob (zvláštních a typizovaných) a velkoobjemových kontejnerů, do 
kterých mohou být odkládány pouze složky komunálního odpadu, pro který jsou 
určeny. 
 

Čl. 3 
Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu 

(1) Zvláštní sběrné nádoby (kontejnery) označené logem oprávněné osoby 
a příslušnými nápisy jsou určené k odkládání:  

                                                           
1  Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



a) papíru - barva modrá,  
b) skla bílého – barva bílá,  
c) skla barevného – barva zelená, 
d) plastů – barva žlutá 
e) textil – barva bílá, označeno slovně „ textil“ 
f) jedlé oleje a tuky – barva černá, označeno slovně „ jedlé oleje a tuky “. 

(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na městem určených stanovištích, která 
jsou uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

(3) Oddělené soustřeďování kovů, jedlých olejů a tuků, nebezpečného odpadu, 
objemného odpadu a papíru je celoročně zajišťováno zdarma v areálu sběrného 
místa města Mimoň na adrese Mimoň, Pod Křížovým vrchem2.  

(4) Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu je zajišťováno celoročně do zvláštní sběrné nádoby (kontejneru) 
umístěného před Zahradnictvím Mimoň p. o. v ulici Široká.  

 Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu je částečně zajišťován mobilním 
sběrem. Odpad je odebírán přímo na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích do zvláštních sběrných nádob. Informace o sběru včetně určení 
přechodných stanovišť jsou zveřejňovány na webových stránkách města, resp. ve 
zpravodaji. 

 
Čl. 4 

Oddělené soustřeďování směsného odpadu  
(1) Směsný odpad se shromažďuje do:  

a) typizovaných sběrných nádob  - popelnice, kontejnery a pytle označené 
logem oprávněné osoby, 

b) odpadkových košů, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu za účelem 
udržování čistoty veřejného prostranství; odpadkové koše umístěné na 
veřejném prostranství nejsou určeny pro ukládání komunálního odpadu 
pocházejícího z domácností a z činnosti právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání, využitelných složek komunálního odpadu a 
k ukládání uličních smetků. 

(2) Typizované sběrné nádoby se plní tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 
při manipulaci nevypadával. V typizovaných sběrných nádobách je zakázáno 
shromážděné komunální odpady udupávat či zhutňovat. 

(3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů.  

 

Čl. 5  
Nakládání se stavebním odpadem  

(1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním.  

(2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem.  

(3) Stavební odpad katalogové číslo 170107 (směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel,  tašek a keramických výrobků) v omezeném množství 500 kg/poplatník3/rok 

                                                           
2  V souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. x) a § 16 zákona o odpadech. 
3  Dle §17a odst.2 zákona o odpadech 



a katalogové číslo 170302, 1706044 (lepenka) v omezeném množství 50 
kg/poplatník/rok lze odložit na sběrné místo města Mimoň za poplatek uvedený 
v ceníku schváleným Radou města, který je zveřejněn na webových stránkách 
města a u obsluhy sběrného místa.  

(4) Stavební odpad nad limitní množství je možné odkládat do velkoobjemových 
kontejnerů objednaných za tímto účelem a za úplatu u oprávněné osoby. Tímto se 
však nevylučuje možnost zajistit si odvoz tohoto odpadu a uložení na řízenou 
skládku vlastními prostředky.  

 
Čl. 6  

Informativní ustanovení - Zpětný odběr 
Mimo systém města nakládání s komunálním odpadem lze elektrozařízení 
z domácností, akumulátory, baterie, výbojky, zářivky, odložit na místo zpětného 
odběru, které je součástí sběrného místa města Mimoň nebo na další místa zpětného 
odběru zřízená v souladu se zákonem o odpadech. Drobné elektrozařízení a baterie 
je možné odkládat do zvláštních sběrných nádob - kovové červené kontejnery, které 
jsou umístěné na stanovištích dle přílohy.  

Toto ustanovení je pouze informativní, nejedná se o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území města Mimoň. 

 
Čl. 7 

Zrušovací ustanovení   
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
města Mimoň, ze dne 23. 5. 2019.  
 

Čl. 8 
Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

……………………………….. 

 

 

………………………………… 

Jaroslava Bizoňová 

místostarostka 

Petr Král 

starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 

 

                                                           
4  Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



Příloha 

 

Stanoviště zvláštních sběrných nádob pro oddělené soustřeďování komunálních 
odpadu 

 

 

 Lokalita  Papír Plasty Sklo Sklo Textil 

Jedlé 
oleje a 
tuky 

          bílé barevné     

1 Mimoň I. 

Ralsko parkoviště 
u Hastrmana 1 2   1     

2   Ralsko parkoviště u ZŠ 1 2 1 1     

3   Ralsko Eliášova u věžáku 1 1   1   1 

4   Ralsko proti parlamentu 2 2   2 1   

5   Ralsko u býv.kotelny 1 1   1     

6  Dolní Sídliště 1 2 1 1 1   

7   Ralsko parkoviště  u věžáků 1 1   1     

8   vedle koupaliště 1 1   0     

9   Okružní u Válka 1 1   1 1   

10   Skřivánčí 1 1   0     

11   Ralská 1 1   1     

12   Svébořická 1 1   1     

13   Parkoviště před býv.Falconem 1 2   1     

14 Mimoň II. U Nemocnice u garáží 1 1   1 1   

15   U hasičů 1 1   1     

16  Mimoň III. Příkop-parkoviště Horská 1 1   1     

17   Malá - parkoviště 2 3   1 1 1 

18   Areál MěÚ Mimoň 1 1   0     

19 Mimoň IV. Letná parkoviště vjezd do sídl. 1 1   1     

20   Letná parkoviště- prakt.škola 1 2 1 1 1 1 

21   Letná parkoviště u tenis.kurtů 1 1   1     

22   Pertoltická u Mitopu 1 1   1     

23   Vjezd na autobusové nádraží 1 1   1     

24   V Lukách před COMPAG 1 1   1     

25   Zahradní- u trafa 1 2   1     

26 Mimoň V. Komenského u trati 1 2   1     

27   Slovany v habrové aleji 1 1   1     

28 Mimoň VI. Ploužnice- u rod.domků 1 1   1     

29 Vranov Autobusová zastávka 1 1   1     

30 Srní Potok na křižovatce 1 1   0     



Stanoviště zvláštních sběrných nádob pro zpětný odběr elektrozařízení 

 

Okružní u Válka 

Dolní sídliště 

Malá – parkoviště 

Letná parkoviště- prakt.škola 

Vranov - Autobusová zastávka 

 

  



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 


		2020-06-10T10:53:44+0200
	Ing. Petr Tadlík


		2020-06-10T10:59:41+0200
	Jaroslava Vítková




